

**PW Holding Horsens A/S**

**Islandsvej 21  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 10 43 15 30**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 28/11 2019

---

Per Alsted Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	12
Balance pr. 30. juni 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

PW Holding Horsens A/S  
Islandsvej 21  
8700 Horsens

CVR-nr.: 10 43 15 30  
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Wendy Jeanette Rand Christensen, formand  
Mikkel Alsted Christensen  
Per Alsted Christensen

### Direktion

Per Alsted Christensen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve fast ejendom samt drift og udlejning heraf samt investering, finansiering og anden dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 693.234, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 15.485.649.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>266.972</b>	<b>105</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>8.260</u>	<u>(5)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>275.232</b>	<b>100</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(34.551)	(48)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		273.977	475
Finansielle indtægter	2	373.301	252
Finansielle omkostninger	3	<u>(103.300)</u>	<u>(120)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>784.659</b>	<b>659</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(91.425)</u>	<u>(41)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>693.234</u></b>	<b><u>618</u></b>

## Resultatdisponering

Foreslået udbytte	500.000	0
Ekstraordinært udbytte	0	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	(499.024)	(718)
Overført resultat	<u>692.258</u>	<u>336</u>
	<b><u>693.234</u></b>	<b><u>618</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	4.112.000	4.112
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4.112.000</b>	<b>4.112</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	104.573	139
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	1.449.545	1.819
Andre værdipapirer	8	1.356.716	619
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.910.834</b>	<b>2.577</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>7.022.834</b>	<b>6.689</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.035.123	4.954
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.440.449	2.071
Andre tilgodehavender		287.567	2
Tilgodehavende selskabsskat		217.118	163
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.980.257</b>	<b>7.190</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.805.506</b>	<b>2.325</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>9.785.763</b>	<b>9.515</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>16.808.597</b>	<b>16.204</b>

**Balance pr. 30. juni 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.252.721	1.751
Overført resultat		13.232.928	12.541
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.485.649</u></b>	<b><u>14.792</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>721.433</u>	<u>698</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>721.433</u></b>	<b><u>698</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>398.140</u>	<u>543</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>398.140</u></b>	<b><u>543</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	10	134.000	134
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.800	4
Anden gæld		32.315	0
Deposita		<u>13.260</u>	<u>13</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>203.375</u></b>	<b><u>171</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>601.515</u></b>	<b><u>714</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>16.808.597</u></b>	<b><u>16.204</u></b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	1.751.745	12.540.670	0	14.792.415
Årets resultat	0	(499.024)	692.258	500.000	693.234
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>1.252.721</b>	<b>13.232.928</b>	<b>500.000</b>	<b>15.485.649</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	8.260	(5)
Værdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<b>8.260</b>	<b>(5)</b>
	<b>8.260</b>	<b>(5)</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	60.598	33
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	98.800	97
Renteindtægter fra associerede virksomheder	82.720	62
Andre finansielle indtægter	131.183	60
	<b>373.301</b>	<b>252</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	103.300	120
	<b>103.300</b>	<b>120</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	68.200	18
Årets udskudte skat	23.225	20
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	3
	<b>91.425</b>	<b>41</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Udlejningsejendom 1. juli 2018	<u>3.714.037</u>
Udlejningsejendom 30. juni 2019	<u>3.714.037</u>
Værdireguleringer 1. juli 2018	<u>397.963</u>
Værdireguleringer 30. juni 2019	<u>397.963</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>4.112.000</u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Det er ledelsens vurdering, at det for indeværende år ikke har været muligt at finde dagsværdi ved hjælp af markedsinformationer, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af diskonteringsmodeller.

Dagsværdien for investeringsejendomme er pr. 30. juni 2019 fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder. Denne normalindtjening kapitaliseres med en individuelt fastsat afkastprocent. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen, hvorved dagsværdien fremkommer.

Driftsomkostningerne udgør mellem 3 % og 5 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 8 % og 10 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 4 % og 6 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Enhversejendommens driftsresultat på 339 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et gennemsnitligt afkast på ca 8 %, svarende til det generelle afkastkrav for bedst beliggende logistik- og industriejendomme i Horsens ifølge gennemsnittet af Colliers PULS for 2. kvartal 2019. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Afkastprocenten er fastsat til 8 %, hvilket skal ses i forhold til et afkast på statsobligationer med 10 års løbetid korrigeret for risikotillæg.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,25% - 9%. Det kan opgøres til 8,10%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	7,50	8,00	8,50
Dagsværdi	4.417.587	4.112.000	3.897.871
Ændring i dagsværdi	305.587	0	(214.129)

	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2018	50.000	50
Kostpris 30. juni 2019	50.000	50
Værdireguleringer 1. juli 2018	89.124	137
Årets resultat	(34.551)	(48)
Værdireguleringer 30. juni 2019	54.573	89
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>104.573</b>	<b>139</b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
PW Ejendomme Horsens ApS	Horsens	100 %	104.573	(34.551)
			104.573	(34.551)
			<b>2019</b>	<b>2018</b>
			kr.	t.kr.
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli 2018			328.095	359
Afgang i årets løb			(76.698)	(31)
Kostpris 30. juni 2019			251.397	328
Værdireguleringer 1. juli 2018			1.178.981	2.257
Årets afgang			(298.420)	(153)
Årets resultat			273.977	475
Udbytte modtaget			(600.000)	(1.400)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender			643.610	312
Værdireguleringer 30. juni 2019			1.198.148	1.491
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>			<b>1.449.545</b>	<b>1.819</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Alumi Lightdesign ApS	Horsens	45 %	(1.430.243)	(806.590)
Alsted Metal A/S	Horsens	20 %	7.247.726	3.184.717

## Noter til årsrapporten

### 8 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer</b>
Kostpris 1. juli 2018	472.390
Tilgang i årets løb	4.408.259
Afgang i årets løb	<u>(3.633.359)</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>1.247.290</u>
Opskrivninger 1. juli 2018	145.988
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>(36.562)</u>
Opskrivninger 30. juni 2019	<u>109.426</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>1.356.716</u></b>

### 9 Hensættelse til udskudt skat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	698.208	678
Hensat i året	<u>23.225</u>	<u>20</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019</b>	<b><u>721.433</u></b>	<b><u>698</u></b>

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

#### Gæld til realkreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	<u>398.140</u>	<u>543</u>
Langfristet del	398.140	543
Inden for et år	<u>134.000</u>	<u>134</u>
	<b><u>532.140</u></b>	<b><u>677</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 532, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2018 udgør t.kr. 4.112.